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Tilsynsrapport til offentliggørelse 

 

Virksomheder 

J.nr. MST-1272-01546 

Ref. MALJS/METHO 

Dato: 13.10.2016 

 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn Tican Fresh Meat A/S, Brørup 

Virksomhedens adresse  Markedsvej 9, 6650 Brørup  

CVR nummer 26786576 

Virksomhedstype 6.4a  Slagterier med kapacitet > 50 tons/dag 

Tidspunkt for tilsynet 13.10.2016 

Baggrunden for tilsynet Basistilsyn 

Varsling af tilsynet  27. september 2016 

Deltagere fra virksomheden Lars Lykke, Michael Juul, Bo Albrektsen, Brian Rygaard 

Øvrige deltagere  

Tilsynet udført af  Malene Jozeffa Sørensen og Mette Thorsen 

Tilsynet omfattede Hele virksomheden 

Materiale udleveret   

 

 

Håndhævelser 

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser 

afstedkommet af nærværende tilsyn. 

 

Dato Type 
Beskrivelse af håndhævelsen  

og status for opfølgning 

30-01-2015 Indskærpelse 

Der er blevet givet en indskærpelse af 

driftstiden, da der har været flere episoder hvor 

der har været drift udenfor den tilladte driftstid. 

21-10-2014 Indskærpelse 

Under tilsyn den 8. september 2014 kunne 

Miljøstyrelsen konstatere, at virksomhedens 

opbevaring af kemikalier og rengøringsmidler 

ikke er sket i overensstemmelse med 

virksomhedens miljøgodkendelse 
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Indberetninger om egenkontrol. 

 

 

Kontrolområde 
Konklusion 

Indretning og drift 

Produktionstallene skal fremsendes, virksomheden har den 6. juni 

2016 fremsendt tallene, Miljøstyrelsen har ingen bemærkninger til de 

fremsendte tal. 

  

 

Jordforurening 

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf. 

 

 

Liste over gældende afgørelser:  

1. Miljøgodkendelse af udvidelse samt revurdering af eksisterende godkendelse af 17. juli 

2006 

2. Miljøgodkendelse af 3. april 2009 

3. Miljøgodkendelse af 7. juli 2011 

4. Miljøgodkendelse til produktionsudvidelse af 19. juni 2014 

 

 

Gennemgang af miljøforhold 

Generelle forhold 

Virksomheden skal løbende gennemgå deres ledelsessystem, der laves audit på alle 

procedurer, så det sikres at systemet er relevant og opdateret. 

Virksomheden har i forbindelse med den igangværende revurdering fremsendt en opdateret 

støjrapport, så i den forbindelse har de opfyldt vilkår 4 (godkendelse fra 2009) om, at de 

hvert 2 år skal foretag en gennemgang af støjberegningsgrundlaget. 

 

Indretning og drift 

Virksomheden har den 6. juni 2016 fremsendt produktionstallene for 2015, og de overholder 

deres produktionsmængder. Under den udendørs gennemgang, kunne miljøstyrelsen 

konstatere at alle døre, porte og vinduer var lukket. Parkeringspladsen øst for slagteriet, kan 

kun anvendes af funktionærerne, som har adgangskort til porten, således er det sikret at der 

ikke sker parkering uden for tidsrummet kl. 06.00-18.00. Virksomheden har vilkår omkring 

at der ikke må være aktiviteter udendørs i tidsrummet kl. 18.00 til kl. 06.00. I forbindelse 

med fusionen med Tican har det været muligt at planlægge slagtningerne, således at der ikke 

sker aktiviteter i dette tidsrum. 

 

Luftforurening 

I forbindelse med vilkårene omkring luftforurening, var der flere gamle vilkår omkring 

luftforurening, som vil blive fjernet i forbindelse med revurderingen. Der er lavet 

emissionsmålinger i forbindelse med den igangværende revurdering, som viser at slagteriet 

kan overholde deres emissionsgrænser. Der blev ikke bedt om en ny eftervisning af 

emissionsgrænserne i forbindelse med tilsynet. 

 

Lugt 

Driftsinstruktioner for renholdelse af vaskeplads og gødningscontainer blev fremvist, og ved 

fysisk eftersyn fremstod vaskeplads og gødningscontainer ren og uden lugtgener. Der er i 

godkendelsen fra 2011 vilkår om, at afkastluft fra flamberingsovnen og 

dekontamineringsovnen skal ledes gennem varmegenvindingsanlægget. På tilsynet blev der 

aftalt, at de skulle fremsende loggen for en måned. 

Der havde været nogle gennemtæringer af ventilationssystemet. Slagteriet vurderede at 
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lugtgener reduceret pga. et helt nyt ventilationssystem. Miljøstyrelsen har ikke siden august 

modtaget klager over lugtgener fra slagteriet. 

 

Spildevand 

Der er i godkendelsen fra 2011 stillet vilkår om, at der ikke må ske en opmagasinering af 

processpildevand på slagteriet. Der er tale om et vilkår der er stillet før den store 

udligningstank er blevet etableret, så der er ingen former for opmagasinering af 

processpildevand på slagteriet. 

 

Støj 

Der er i forbindelse med den igangværende revurdering fremsendt en opdateret støjrapport, 

som viser at slagteriet kan over de gældende støjgrænser. Der er fra godkendelsen fra 2011, 

stillet vilkår omkring journal over følgende: 

 Tidspunkt og antal transporter til og fra virksomheden samt transport af 

 køletrailere ved H. P. Andersens Alle 

 Antal og placering af henstillede køleunits 

 Journal over tømning af affaldscontainere og brug af slamsuger. 

Journalerne blev fremvist, Miljøstyrelsen har ingen bemærkninger til journalen. 

Der havde været en klage over støj i forbindelse med køleanlægget, der var så med 

det samme blevet skiftet en dør, og det havde afhjulpet genen. 

 

Affald 

Affaldscontainere var placeret på fast underlag, og var alle lukkede. Området omkring tanken 

med kat.2 – 3 affald var renholdt, og der kunne ikke konstateres lugtgener fra området. 

 

Overjordiske olietanke 

Der er ikke nogen olietanken på slagteriet. På nuværende tidspunkt sker alt tankning af 

diesel på en lokal tankstation. 

 

Jord og grundvand 

Slagteriet opbevarer deres rengøringsmidler og kemikalier i en container, med spildbakker 

under. Ved fysisk rundgang blev der konstatereret en kasse med dels tomme men også 

delvist fyldte rengøringsdunke, som var placeret uden for kemikalierummet oven på en rist 

med afledning til regnvandskloak. Virksomheden fik med det samme fat i en medarbejder fra 

det eksterne rengøringsfirma, som fjernede kassen med dunke med det samme. 

Miljøstyrelsen valgte ikke at gøre yderligere ved forholdet. 

 

Indberetning/rapportering 

Slagteriet har indberettet produktionstal fra det forgangne år. 

 

Risiko/Forebyggelse af større uheld 

Der er samtidigt med dette tilsyn gennemført en risikoinspektion på slagteriet. 

 

Ophør 

Der er ikke planer om ophør af slagteriet. 

 

Opsummering: 

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger. På tilsynet blev aftalt, at slagteriet 

skulle fremsende loggen af varmegenvindingsanlægget. 

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.  


